
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2022 (SRP) 
 

Às 11:04 horas do dia 19 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00033/2022, referente ao
Processo nº 19483/2022, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE DE SOUSA MORENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 47.955,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.320,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Pincel Quadro Branco / Magnético

 2 - Pincel marcador permanente cd

 3 - Pincel marcador permanente cd

 4 - Apagador quadro branco

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 87.480,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 55.670,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Alfinete mapa

 6 - Cola

 7 - Estilete

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.909,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.315,0000 .

Itens do grupo:

 8 - Livro Ata

 9 - Livro Protocolo

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 207.470,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLIM - COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 189.050,0000 .

Itens do grupo:

 10 - Fita adesiva

 11 - Fita adesiva

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características
Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERGE COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:03.513.380/0001-56, Melhor lance : R$ 2,9000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pincel marcador permanente cd
Descrição Complementar: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Características Adicionais: Tinta À
Base De Álcool, Ponta Chanfrada , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERGE COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:03.513.380/0001-56, Melhor lance : R$ 1,9000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Pincel marcador permanente cd
Descrição Complementar: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Poliéster , Características
Adicionais: 2 Pontas 4mm / 8mm , Cor Tinta: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8900 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERGE COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:03.513.380/0001-56, Melhor lance : R$ 1,8900

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica ,
Altura: 2,80 CM, Comprimento: 14 CM, Largura: 5 C



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8800 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERGE COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:03.513.380/0001-56, Melhor lance : R$ 2,8800

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Alfinete mapa
Descrição Complementar: Alfinete Mapa Material: Metal , Comprimento: 13 MM, Cor: Dourado , Material Cabeça:
Plástico , Tratamento Superficial: Niquelado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade
de 2.000 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF:45.249.840/0001-20, Melhor lance : R$ 3,7000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características
Adicionais: Lavável E Atóxica , Apresentação: Embalagem 100 G , Composição: Base Água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,2000 e a quantidade
de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF:45.249.840/0001-20, Melhor lance : R$ 7,2000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Estilete
Descrição Complementar: Estilete Material Corpo: Polipropileno , Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito , Características
Adicionais: Lâmina De Aço Carbono
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6900 e a quantidade
de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF:45.249.840/0001-20, Melhor lance : R$ 1,6900



Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Livro Ata
Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Sulfite , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM,
Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 30 Pautas Por Página , Quantidade Folhas: 200 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,1000 e a
quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF:45.249.840/0001-20, Melhor lance : R$ 16,1000

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Livro Protocolo
Descrição Complementar: Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel
Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais:
Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8000 e a quantidade
de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:03:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF:45.249.840/0001-20, Melhor lance : R$ 7,8000

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Pvc , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 48 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLIM - COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4500 e a quantidade de
8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:04:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLIM - COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.527.770/0001-40, Melhor lance : R$ 4,4500

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Pvc , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 48 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLIM - COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2300 e a quantidade de
15.000 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:04:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLIM - COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.527.770/0001-40, Melhor lance : R$ 10,2300

Item: 12
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Características Adicionais: Suporte Fixação,
Corrente De Metal E Recarregável , Quantidade Cargas: 1 UN, Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 16,3000 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:04:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 16,3000

Item: 13
Descrição: Papel não clorado
Descrição Complementar: Papel Não Clorado Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Impressora Laser , Comprimento:
297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,2500 e a
quantidade de 17.400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/07/2022
11:04:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF: 45.249.840/0001-20, Melhor lance: R$ 19,2500

Fim do documento


